

[> Quadro informativo](#)

# Quadro informativo

**Pregão Eletrônico N° 90036/2024** [\(Lei 14.133/2021\)](#)

UASG 261101 - ESP-FUND.P/CONSERV.PROD.FLORESTAL DO EST.SP ?

Critério julgamento: **Menor Preço / Maior Desconto** Modo disputa: **Aberto/Fechado**

Contratação em período de cadastramento de proposta ?

Avisos (2)

Impugnações (0)

**Esclarecimentos (3)**

11/11/2024 12:50



Em atendimento ao pedido de esclarecimento:

"Após analisarmos o edital do referido processo mencionado no assunto, gostaríamos de questioná-los:

-Qual o número do VIP das licenças a serem contratadas?"



Prezados Senhores

Em resposta ao solicitado, sobre o número do VIP das licenças a serem contratadas temos a informar que:

RESPOSTA: Neste momento estamos esclarecendo dúvidas relativas ao Edital do Pregão Eletrônico nº: 90036/2024 e seus anexos solicitamos que atendem às especificações constantes no requerido no edital e seus anexos.

Atenciosamente,

Setor de Licitações e Compras

11/11/2024 12:42



Referente ao pedido de esclarecimento abaixo.

Pergunta: Poderia confirmar se as licenças Adobe Creative Cloud for teams All Apps são para 12 (doze) meses.

Resposta:



Boa tarde.

Referente ao pedido de esclarecimento, conforme edital de licitação, informamos o que segue:

"Item 1.3. O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses, contados da emissão da Ordem de Serviço, prorrogável por até 10 (dez) anos, na forma dos artigos 106 e 107 da Lei nº 14.133, de 2021".

At.te,

Setor de Licitações e Compras

06/11/2024 09:41



Prezados, boa tarde,

Venho, respeitosamente, por meio deste, solicitar esclarecimento referente ao Pregão eletrônico supramencionado.

Em relação às licenças, questiono, os senhores possuem licenças ativas na fabricante, Adobe System, ou que venceram recentemente?

Em caso positivo, por gentileza, poderia nos informar o número VIP?

Estou à disposição para quaisquer esclarecimentos.

Desde já agradeço.



Prezados Senhores

Em resposta ao solicitado abaixo, temos a informar que:

RESPOSTA: Neste momento estamos esclarecendo dúvidas relativas ao Edital do Pregão Eletrônico nº: 90036/2024 e seus anexos.

Atenciosamente,

Setor de Licitações e Compras

